令和４年度 第１回匝瑳市社会教育委員会議 会議録

１ 日  時   令和４年５月１３日（金）

開会 午後３時３０分   閉会 午後４時１０分

２ 場  所   野栄福祉センター ２階娯楽室

３ 出席委員   加藤雅博委員、依知川雅一委員、野仲哲二委員、角田利和委員、

石川浩之委員、木村順子委員、伊藤敏江委員、江波戸八重子委員

４ 出席職員   教育長          二村好美

（事務局）   生涯学習課長       畔蒜稔行

公民館長・図書館長    川口義夫

         生涯学習室長       熱田誠寛

      スポーツ振興班主査(統括) 佐藤幸司

５ 開 会

６ 委嘱書交付

７ 教育長あいさつ

８ 議長及び副議長の選出について   二村教育長が仮議長として進行。

各委員の自己紹介の後、議長、副議長の選出。

委員の互選により、議長に石川浩之委員、副議長に依知川雅一委員を選出。

９ 議 事   石川浩之委員が議長として進行。

（１）令和４年度東総社会教育委員連絡協議会役員選出について

事務局から東総社会教育委員連絡協議会の役員構成について説明のあと、役員

の選出。互選により副会長に石川議長、理事に依知川委員、野仲委員、畔蒜生

涯学習課長、監事に伊藤委員を選出した。

（２）その他

令和３年度第２回匝瑳市社会教育委員会議において承認された、令和４年度匝

瑳市社会教育の基本方針について説明。

令和４年度東総社会教育委員連絡協議会年間行事計画（案）と、総会の開催に

ついて、出欠席の回答について説明。

10 そ の 他

  特になし。

11 閉 会

  詳細は別添会議資料による。